ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.12.2018 г. Г розный № 362-р

Об утверждении паспорта регионального проекта
«Новые возможности для каждого»

В целях обеспечения реализации на территории Чеченской Республики
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года»:

1. Утвердить прилагаемый паспорт регионального проекта «Новые
возможности для каждого».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.М. Хучиев

\\*rvOI Ч)ТОД\Док - 2011\Распоряж. Пр»»ителкслш'12 13 Обрвюмяис (1 )-06 '121J. Hotue мпможн Д »  иждого -« .doe*

<N

н
ft*
о
в
и
<
в

<й
и<оо
£

2
ял
Я
О

cL зijQ
И
О

«
Кк<D
*окос
<и
3киоXоо

<и
В

3шо
8а,ю
О

I U
UOS S
0  ^
* S-
1  *й о
В  ч  « ГО

§тИ
§0
S  л
§1в
а
aи

ва,
В2
§ Sв ч
5 с
Вн 8 в в-,I *
§ §
ев В-  (О
В V
a &
§ ^
к  §
1=1 Й а> Я
ч  S
О. п;
££ 5
6  Sа о ч Й
во ®
О н  «с? sЧ и
Я  В  U g

о <и ю о
03

«
§

’§ 8И и
в 5
g  ЕГ
5 2ЕГ g
5 л
1 1 я я
I  3 S,t&ю >—<
о s<и <и
Я  Вн и
В  <ий чS fflо

оо13
§
Яч «
% §в во  В4> иОн 5
*  п. § » о
В(Uв* иsr
я

в
* m
3 <°!4 ^
5 и
о  ^  я (N Й

<~1
а .4  2̂ к s  •

S § о
й я* 5
0 * 4 - .
Ь'& 'Ц
£ 5  5о и <u

U  CL, Р н

иоа,с
2
в
Й

§во
В

иS3ив

5ио6  к
8
в
Й

в0
5
8.
а.
1
6

<иа,

0
й

1
Он

<0
I
В
вй
§в0
£
8.а,
1
&
в в
Я

&
aв

й sв 5
u s и 1 н Юо ^
& S

s 3§
о  g
й вer и
w  ST* й иО V

пои
п

по
Sси
а>
С

w
Й3 й ьSC Ю ^  rt

S И ® I  ®о

03

Рн a <и g л  в
Б 3

(N
ОCN

сп(N
ОCN

(NСЧ
О
(N

(N
О
(N

О
СЧ
ОCN

On
Осч

и
К
Xи
S
Км
<ио
«о
8из

с
К
Н

<я
I
П

«

I
еЗЬЙос

Ч 5 3 3со О Й S 1о к S S
“ 8 1 ^
л  & a
Ч о  св О О.Д а ч  а.юЯ а  В с о

о
г-~
С->#N
О

о
г-OS

О
г-Os

О
Г"OsГо

о
г-04
о

о
0\*\о

«
Он .Ю и
* aj
Ч О

сп

>К
ОX
во
Xоо

3.
За

да
чи

и

ре
зу

ль
та

ты

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
пр

ое
кт

а

w |  в §
м '  S  и  о

-  В  я  о  н

>> S Л « ю
*8 &03 Э- &

cd
S

В
к §О NH

В
cd и
X 2 Он
а я «
CQ <и
О
со
К

*
о . &

В
со

и 03

X3
К
ьО

Iя
§в
§

г ,  —й е
&  В  -
о  о  Sл  в 3с о g
а 8 8
5  о  о
ч & ©^  С гч
fe S 'os'
о I  1
3 & 8

VO О н VO
О  В  О

Пр
и

ра
зр

аб
от

ке

кр
ит

ер
ие

в
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

гр

ан
то

во
й

по
дд

ер
жк

и
с

це
ль

ю
ра

сш
ир

ен
ия

сп

ек
тр

а
пр

ог
ра

мм

не
пр

ер
ыв

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я
дл

я
гр

аж
да

н
бу

де
т

пр
ед

ус
мо

тр
ен

уч

ет

во
зм

ож
но

ст
ей

пр

ив
ле

че
ни

я
ре

су
рс

ов

по
др

аз
де

ле
ни

й
ву

зо
в,

ре
ал

из
ую

щ
их

пр

ог
ра

мм
ы

СП
О,

а

та
кж

е
ре

су
рс

ов

се
те

во
го

вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

(п

ро
гр

ам
м

в
се

те
во

й
фо

рм
е)

ву

за
с

ор
га

ни
за

ци
ям

и
СП

О
и

ор
га

ни
за

ци
ям

и
ДП

О,

де
мо

нс
тр

ир
ую

щ
им

и
лу

чш
ие

пр

ак
ти

ки

во
ст

ре
бо

ва
нн

ых

на
пр

ав
ле

ни
й

об
уч

ен
ия

.
Ко

нк
ур

сн
ый

от

бо
р

ун
ив

ер
си

те
то

в
дл

я
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

гр

ан
то

во
й

по
дд

ер
жк

и
пр

ов
од

ит
ся

«
и И Й * «
8 й 8 ё 3 Iн  К я  2- я  2
2 § Е I  I «§ I I I s  а
ев О ^  Он о  &
§ S3 « s
ё  ч  Й я  я  я  я  щ g 9 g  £  5 sн  я  *  ев Я  £  Л
4> О ЗЙ Я м Л О
I  s  g з  |  & а^  Ю t- то О Он ^  еЗ Si а  U g - ю

О  я  а ,  о  ex я  о

<ч

к р
еа

ли
за

ци
и

со
вр

ем
ен

ны
х

пр
ог

ра
мм

не

пр
ер

ыв
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

бу
де

т
ос

ущ
ес

тв
ля

ть
ся

на

ко

нк
ур

сн
ой

ос

но
ве

с д

ал
ьн

ей
ш

им

уч
ас

ти
ем

об

уч
ен

ны
х

сп
ец

иа
ли

ст
ов

в

ра
зв

ит
ии

си

ст
ем

ы
не

пр
ер

ыв
но

го

об
но

вл
ен

ия
 г

ра
жд

ан
ам

и
св

ои
х

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ых

на

вы
ко

в,
 в

том

чи
сл

е
дл

я
до

ст
иж

ен
ия

ре

зу
ль

та
то

в,
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ых

п.
1.1

.
1.3

Не

ме

не
е

20
%

на
уч

но
-

Ув
ел

ич
ен

ие

до
ли

на

уч
но

-п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
х

ра
бо

тн
ик

ов

в
ре

ал
из

ац
ии

пр

ог
ра

мм

2 Р
ез

ул
ьт

ат

вк
лю

ча
ет

ся

оп
ци

ал
ьн

о
пр

и
на

ли
чи

и
в

су
бъ

ек
те

Ро

сс
ий

ск
ой

Ф

ед
ер

ац
ии

об

ра
зо

ва
те

ль
но

й
ор

га
ни

за
ци

и
вы

сш
ег

о
об

ра
зо

ва
ни

я,
 ф

ун
кц

ии

и
по

лн
ом

оч
ия

ко

то
ры

х
ре

ал
из

уе
т

су
бъ

ек
т

Ро
сс

ий
ск

ой

Ф
ед

ер
ац

ии

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое

об
ра

зо
ва

ни
е)

.

3 2 vo
S o< o.
Я S  rt
" й 2
I Я I
I  5 2S <u о
1 ^  as § «§■u  2  о
^  ^  R
Я *  у

<D мs  s  й g
*  §   ̂ a
a  1 S II |  а ё
I I  g- аcd о  о a> i

О н о  cq h  I CO ко
мп

ет
ен

ци
й

др
уг

их

на
ци

он
ал

ьн
ых

пр

ое
кт

ов
,

на
пр

ав
ле

нн
ые

на

об
уч

ен
ие

ра

бо
та

ю
щ

их

4.
Ф

ин
ан

со
во

е
об

ес
пе

че
ни

е
ре

ал
из

ац
ии

ре

ги
он

ал
ьн

ог
о

пр
ое

кт
а

S3 в  *
|  3  з  а
^ о? Я 1
1 9 I  5 ^  s м -I
^ 1 а« 1 1 I I
S  Й s  ®
*  S “  §i f !  I
(N m m

оо
OS
ГО

оо
СП

ооON
оо
ON
ГП

оо
ON
го

оо
ON
СП

оо
ON
сп

оо
O n

ГО

On

О
ОOS,
сп

Ооо \
СП

ея
3я
о

*8
ЯBQ о  О АD, D< “с е

та » ~
N 1 | ] 1
* § в I
S i l l
ж ?  Q * 3 N§,W б1

гм гч (N
(N
(N (N

CN
СП
(N ГО

СЧ (Ч го сн m
CN
СП

ооо
к
Os

Ооо
Г'-*'On

О
О
"3-
ON

Оо
а\

оо
as

оо
ON

Оо
Os

Оо
as

о  о
m  го

К  г-Г

УГ)
^  T t(N <4
(N CN vo SO

ON ON
VO VO
О  О

O ' ON
VO VOо  о

5 5

з и a s
I I  I I

I» 3> &1
S vg -©<

53 ?5 £  ^  C3
§« 5 1 S |
a |  2 § ^  a
£ I  ю  § a £
s § 8 1 « s
1 5 I  s S.S1 I I 1a  'S s  S l I ' S

s l ^ - c

£  i  a « $ v §
8 8 | | 1 8
s 1 1 ! * s
a -5- и

>3 м 3 «  U
a , у2  •*■ 2 H W< «У) 5 <5 Ю О (v,

UQ 3  'C.!*H о  0^ 3

(N
ro

cn
rn m

rn
(N (N cn

О з S, m

ж а д ti'P
s 8̂ •©■

5.
Уч

ас
тн

ик
и

ре
ги

он
аи

ьн
ог

о
пр

ое
кт

а

со

in

о<N

LQ LQ
S S
оо ш
О оX Xго го
X X>s >s
го го
LQ ш

О
го

Я

fк
об

Lfii
S

55.

яса « о
й Q*ю о «

н<ич
иСЗо,ЕГ
3

S3.

на(U
В

a 8
т §Г, bQ
§ 5 к
I s §
I  § §
в -в- Wu а |к Й^ 03 яз £

4 S31) .. п  dJ н ю о о

S|
Sго

евюовЯ

cd

<
м_

1)О,
и
В

I№
>*

о
г о

1)
О

&

оUовиз
§вовиио*
м
в 2
У S 9 25 &

со

VO

H  й

(Й

(Оо
с
2
яиз

яо
£(Uа
яя
ясЗ
го
Я

<оа
оя

Й 1 и о
g е-о . S
>» §

Я ев
ев *

Я(U

«
Оч

яа,
S

I !4PQ *

«
3
Яя<и
Яиёяи

О

яя1ГО
К
1<иа

оа,U

vя
уяоЫ
О

S
X

*■§

Он
g
С
и

«ояо
р,вI0 я
Я

1
Sа,о

к

4
К
CDU

w—Ю U га _.
S <N
Ч О

го

WСц и
^ о с
Я  О* (N

а.
а.

с  С
CL Он

н И нэ я я
>яо0Q
О

а,я■оя
Я

ев
2а,о

X

>яояо

&Iояя
свSло
X

Il l
i H*  ч &

Онtr
С
U

«оя0
§
&1ояя
ев
2о,о

X

К
яо

W W W
Оц Си Ю U IQ и ю и

ев св __' м (N
ев ев J T  евW Ч V ^  VU (N D (N и v
4  0  fcj О  Ч ©<n см гм
m го го

W . WD< U Q< Ью  JT ю  „«  00 R 00
о ~  о ~зз О аз о  (N ГМ

а,
4ы
8  т—нm

«
S-яя
W

«о
030
§ о, к1о
ЕС
03
К
й
2
Оно
я

«о
030
ялс10 к
m

1
2  Оно

X

«о
03о
§
Онс■оS303а
Й
S
Оно

а

и
U
я
и

§в
2лчо

U3
и
<я
03

8м

§
СП

О
ГЧ
Осч

W
О. . Ю ита
8 <4 Ч О
со

t-ЧЮ U
И О S СЧ
Ч SСЧ

ГО

W
О. .

Ю иСО _ И OV(О
Ч  О

,-н М
ГО

«
Он .VO и
* О5 И
Ч  О

го

«
Он .

Ю  и
§ о  5 <N
Ч  ОЛ ^

го

W
Он .

Ю  и

3 оS сч
4  ОЛг041

ГО

и
ON
о
СЧ

«
&  и  03 ONк ~

«  . Он (_ со _
CQ ON Щ *-ч

«  .

05 O vщ *—<
* 8

Й •
во On
и ;г
" П

Не
 м

ен
ее

20

%
на

уч
но

-п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
х

1 я
нв

ар
я

31
де

ка
бр

я
Та

ае
в

И
.Д

.
Н

ор
ма

ти
вн

о-
пр

ав
ов

ой

акт

СП
ЧР

ра

бо
тн

ик
ов

об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
20

19

г.
20

21
 г

.
вы

сш
ег

о
об

ра
зо

ва
ни

я
уч

ас
тв

ую
т

в
ре

ал
из

ац
ии

пр

ог
ра

мм

не
пр

ер
ыв

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я

са.а.
со_о.

U
СCLQ.

>В
О
CQ
О

§о-в
■овяs
Й2ао

Я

«о«о
§
Онв■оВсоя
Й2а,о

Я

Я
«
О«о
а.с■0 в со
156  о

a

Я
«оBQ
О

ав■овсо
S

й2о,о
Я

«ои0
§ Онв1ов
CQ

я2а,о
Я

Я
юи

«О- .

Ьй 1—1 8 И Ч О(N

«Л . ю U
Ьй 1 8 (N Ч О<n

го ГО

« «
& U & U
СЗ
па os

сЗ
CQ OSВ т-Н В *—*

к О К о
<4 *—н сч

«о.
Ю  ЬнЯьй г;<L> <4Ч О (N
го

«& . Ю U
8 й  Ч О

г о

«о- .Ю U
Ьй ^  8 CN Ч О-  (N

г о

w
VD1 ^
3 2g. о  ч <4

«
Ю ^
3 2<и о4  (N

<1 Ч
^  В

ю
m 5.

1.2
.

Ос
на

щ
ен

ие

це
нт

ро
в

об
уч

ен
ия

не

об
хо

ди
мы

м
1 д

ек
аб

ря

31
де

ка
бр

я
Эл

ьм
ур

за
ев

а
Г.

Б.

Н
ор

ма
ти

вн
о-

пр
ав

ов
ой

акт

РР

П
и

т.д
.

об
ор

уд
ов

ан
ие

м
для

ре

ал
из

ац
ии

пр

ог
ра

мм

20
18

г.

20
24

г.

Дж
ау

ба
ты

ро
в

И
.С

.

са.эс

cd3
а

U  CL, к VO
ЕЙ О
5* о О- и
Я аз 2 а 5 »о 3
5  о
*  3но

госа
CQU
К
к
э£

ON

Wл  .Ю U
| а

ГО

о, >, © н 1=1 й* * lT ^ йй >5 и о и

s * i  i l lI S &3 £ | I §
o, s m S s c s 2 c 2 o o

О  Он u  й Ю  r t  Ч  я  h2  ю  Юa o c ^ e o n E w C o o

ДО
П

О
Л

Н
И

ТЕ
Л

ЬН
Ы

Е
И

О
БО

С
Н

О
ВЫ

ВА
Ю

Щ
И

Е
М

А
Т

Е
РИ

А
Л

Ы

я 5и Яо яо и
л  5CQ
8 §
яW О

X «
53 О

&
<L>а

<й
1>о&в
8оял
я0 яUил
>яU
1Iаои
§я
яо.яыяч
§

СЧ

смCN

Он1=1а<D2
К
S

и
СОК
§VОн
ч>Ки
уи1=1оDюоиоиои
3к
Sе

ГГ)

ГГ)
CN

О
О
00

ооos
ГЛ

оо
ON
ГО

2
ю
Эй

и

Он
ч
ие

SS
§
3

I

I
8
vi
3
БI

■©.0

1
3
г
5

I
!
as

CN CN

3
S '

I
e-
>a
§

*aa
u

£
cs
I
Vo

s
QSo
О
Ж

<3

Й
g

Ita

CN

CN

3s
§3
*

I

1
vi
3s
8 -

■©.0

1
3
к
SSo

2 5i © 3N §
|  §
^  ж

CN
T-H
CN

cn
CN

s '

1
I
3
I
0

1
3
жs
N

!«
3

cn
»—H
CN

a

a

m

К

s '

I
'b

vi
3s
&

•e .<u

I
3жs
1'g
I

cn

CQ

cn

cn

к

s '

1
vi
3
I

■Q.0

1

2 й •p 3
S I
£  9 ̂ a:H 5*

cn
T—4
со

оо
00
oo"
ГО

оо
Os'

оо
■'fr
os"

Xta
В

и
о
03

§
<u
tr

o3
0
1
Он

Ю

cn

5 1 S
8.* *
£  |Й
В  O h «в Й

3  юa  °a a *-* 0)
2

§
03

a
о  s

о  ^O h 3О H

ta
<L>s
<L>в

l |  о u
S < ^

CN
О
CN

a
о
§

M |Л 0)
Й
03о
§

<u

и

3J3
r> *
i  e
gf S аз
1 s I
l l ' S
У* Ю

0

3
S3
A

1

£
§
A

I iа1-1 я о ”©i
Он В  О

VO о о  ^ о ec В1

(N

оос»
оо
СП

19
,4

00
19

,4
00

07
5

07
06

47
2

Е7
2

41
00

61

3
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый

бю
дж

ет

из
ни

х
ме

ж
бю

дж
ет

ны
е

т
ра

нс
фе

рт
ы

бю
дж

ет
у

(ам
)

ук
аз

ы
ва

ет
ся

на

им
ен

ов
ан

ие
)

Бю
дж

ет
 /

на
им

ен
ов

ан
ие

су

бъ
ек

т
а

Ро
сс

ий
ск

ой

Ф
ед

ер
ац

ии
/

из
них

ме

ж
бю

дж
ет

ны
е

т
ра

нс
фе

рт
ы

бю
дж

ет
у

(ам
)

ук
аз

ы
ва

ет
ся

на

им
ен

ов
ан

ие
)

Ко
нс

ол
ид

ир
ов

ан
ны

е
бю

дж
ет

ы
му

ни
ци

па
ль

ны
х

об
ра

зо
ва

ни
й

/н
аи

ме
но

ва
ни

е
су

бъ
ек

т
а

Ро
сс

ий
ск

ой

Ф
ед

ер
ац

ии
/

из
них

ме

ж
бю

дж
ет

ны
е

т
ра

нс
фе

рт
ы

бю
дж

ет
у

(ам
)

ук
аз

ы
ва

ет
ся

на

им
ен

ов
ан

ие
)

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

4.
1.

1.

4.
1.

1.
1.

4.
1.

2.
4.

1.
2.

1.

4.
1.

3.

4.
1.

3.
1.

4.
1.

4.